
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:  (075)  238-2061  - 238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 01/2018 e
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE N° 03/2018

Contratada: CARVAVALHO E REIS ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ: 08.847.148/0001-78. 
Contratante: MUNICÍPIO DE TERRA NOVA. Objeto do Contrato: Contratação Prestação de Serviços 
Técnicos Profissionais especializados  ao Patrocínio ou defesa de  causas judiciais ou administrativas 
na área de Direito Público prestando assessoria jurídica para o ajuizamento de ações e/ ou defesa dos 
direitos do Município de Terra Nova, judicialmente  em todas as instancias e tribunais, 
extrajudicialmente, nas esferas municipal, estadual, e federal. Processo Administrativo. 034/2018. 
Modalidade Inexigibilidade de licitação nº 01/2018. Dotação Orçamentária: 02.13.01 Projeto/Atividade: 
04.122.0020.2008- Elemento de Despesa: 3390.35.00/Fonte de Recursos: 0. Data assinatura: 
26/01/2018. Vigência 12 meses a partir da data de sua assinatura. Valor: 125.640,00 (cento e vinte 
cinco mil, seiscentos e quarenta reais) e Parcela Mensal de R$ 10.470,00 (dez mil quatrocentos e 
setenta reais). Marineide Pereira e Soares- Prefeita.     

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3C97E26D0666AD5B7BF5CCE524C96F65



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:  (075)  238-2061  - 238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

CNPJ: 13.824.511/0001-70
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 002/2017

Contratada: Contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços de 
Assessoria  e Consultoria Contábil, Patrimonial e Financeira para a Prefeitura de 
Terra Nova. Processo Administrativo: 0021/2017. Inexigibilidade de Licitação: Nº 
003/2017. Dotação Orçamentária: ********. Data de assinatura: 05/01/2017. Valor: 
R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil). Marineide Pereira  Soares.- Prefeita.    

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3C97E26D0666AD5B7BF5CCE524C96F65



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:  (075)  238-2061  - 238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

CNPJ: 13.824.511/0001-70
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 004/2017

Contratada: Contratação de empresa especializada em Consulta Gestão Pública e 
Assessoria Ltda, para a Prefeitura de Terra Nova. Processo Administrativo: 
0021/2017. Inexigibilidade de Licitação: Nº 0011/2017. Dotação Orçamentária: 
********. Data de assinatura: 05/01/2017. Valor: R$ 87,633,33 (oitenta e sete mil e 
seiscentos e trinta e três reais e trinta e três centavos. Marineide Pereira  Soares.-
Prefeita.    

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3C97E26D0666AD5B7BF5CCE524C96F65



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:  (075)  238-2061  - 238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

CNPJ: 13.824.511/0001-70
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2017

Contratada: Aquisição de medicamentos, material  odontomédico-hospitalar  de forma 
emergencial, para a utilização em 60 dias, para a Prefeitura Municipal de Terra Nova. 
Processo Administrativo: 0015/2017. Dispensa de Licitação Emergencial, Nº 
0002/2017. Dotação Orçamentária: ********. Data de assinatura: 05/01/2017. Valor: 
R$ 156.875,33 (cento e cinqüenta e seis mil e oitocentos e setenta e cinco reais e 
trinta e três centavos) . Marineide Pereira  Soares.- Prefeita.    

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3C97E26D0666AD5B7BF5CCE524C96F65



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:  (075)  238-2061  - 238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

CNPJ: 13.824.511/0001-70
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2017

Contratada: Aquisição de Fechaduras grande e pequena; Fechaduras para portão; Fechaduras para 
divisórias; Trocas de segredo e trocas de maçanetas,para atender a demanda da Sede da Prefeitura 
Municipal de Terra Nova-Ba., para a Prefeitura Municipal de Terra Nova. Processo Administrativo: 
0003/2017. Dispensa de Licitação Emergencial, Nº 000212017. Dotação Orçamentária: ********. 
Data de assinatura: 05/01/2017. Valor: R$ 6.090,00 (seis mil e noventa reais) . Marineide Pereira  
Soares.- Prefeita.    

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3C97E26D0666AD5B7BF5CCE524C96F65



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:  (075)  238-2061  - 238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

CNPJ: 13.824.511/0001-70
TERMO DE ADITIVO N° 001/2017 DO CONTRATO DE N° 026/2016

Contratada: Prestação de Serviços  com a finalidade de prestar consultoria  e assessoria  ao setor de 
recursos  humanos., para a Prefeitura Municipal de Terra Nova. Processo Administrativo: 0002/2017. 
Termo Aditivo nº 01/2017. Dotação Orçamentária: ********. Data de assinatura: 05/01/2017. Valor: 
R$ 8.550,00 (oito mil e quinhentos e cinquenta reais) . Marineide Pereira  Soares.- Prefeita.    

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3C97E26D0666AD5B7BF5CCE524C96F65



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:  (075)  238-2061  - 238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

               TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018
À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 25, Inciso II da Lei Federal n.º 
8.666/93 e suas alterações, DECLARO INEXIGIVEL O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a 
realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO.

N.º PROC.034/2018

CREDOR.: CARTVALHO, OLIVEIRA & REIS- ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ/CPF/PIS/NIT: 08.847.148/0001-78
END.: Rua Frederico Simões, 85, Caminho as Árvores, Salvador- BA, 
CEP: 41.820-774

OBJETO DE CONTRATAÇÃO: Contratação Prestação de Serviços Técnicos Profissionais especializados  ao Patrocínio ou defesa
de  causas judiciais ou administrativas na área de Direito Público prestando assessoria jurídica para o ajuizamento de ações e/ ou 
defesa dos direitos do Município de Terra Nova, judicialmente  em todas as instancias e tribunais, extrajudicialmente, nas esferas 
municipal, estadual, e federal

SECRETARIA Dotação Orçamentária VALOR R$
Secretaria de Administração 02.12.01-04.122.0020.2008/33990.35 R$ 125.640,00

VALOR R$ ===========================================================       R$ 125.640,00

Terra Nova -Ba, 26 de janeiro de 2018

________________________________________
MARINEIDE PEREIRA SOARES

PREFEITA

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3C97E26D0666AD5B7BF5CCE524C96F65


		2018-02-15T18:30:37-0200




